
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero 8  data  22.06.2017 
 

OGGETTO: DGR 1823/2009 – PAR FAS MARCHE 2007/2013 – CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER ACQUISTO DI IMMOBILI NUOVI O PER COSTRUZIONE, 

RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DI STRUTTURE 

SOCIO EDUCATIVE E SOCIO ASSISTENZIALI – D.D. N. 166/FSP/2009 – CASA DI 

RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA COMUNE DI MORRO D’ALBA – VARIAZIONE 

PROGETTO 

_______________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemiladiciassette nel giorno ventidue del mese di giugno alle ore 16,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi 

giusta convocazione prot. n. 34776 del 12.06.2017. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Massimo Bacci si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro Rossano Vescovi si 13 Monte Roberto Marco Bini si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba Simone Spadoni si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S.Marcello  no 

17 Castelplanio Barbara Romualdi si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli  no 13 Rosora Fausto Sassi si 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano  no 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Fabiana Piergigli si 17 S.M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo Stefano Tacconi si 13 Staffolo  no 

13 Monsano Roberto Campelli si     

 

 

Assiste il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi, con funzioni di 

segreteria. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Sindaco 

Massimo Bacci del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 
 



 

OGGETTO: DGR 1823/2009 – PAR FAS MARCHE 2007/2013 – CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER ACQUISTO DI IMMOBILI NUOVI O PER COSTRUZIONE, 

RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DI STRUTTURE 

SOCIO EDUCATIVE E SOCIO ASSISTENZIALI – D.D. N. 166/FSP/2009 – CASA DI 

RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA COMUNE DI MORRO D’ALBA – VARIAZIONE 

PROGETTO 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

 

VISTA la D.G.R. n. 1823 del 09.11.2009 recante ad oggetto: “ PAR FAS Marche 2007/2013 – 

Intervento 6.1.2.1 – Contributi in conto capitale per l’acquisto di immobili nuovi o per la 

costruzione, ristrutturazione, adeguamento e riqualificazione delle strutture socio educative e socio 

assistenziali. Definizione dei criteri per la determinazione delle graduatorie.” 

 

 

VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali della Regione Marche n. 166 del 

03.12.2009 avente ad oggetto “PAR FAS Marche 2007/2013 – Intervento 6.1.2.1 – Contributi in 

conto capitale per l’acquisto di immobili nuovi o per la costruzione, ristrutturazione, adeguamento e 

riqualificazione delle strutture socio educative e socio assistenziali. Bando di accesso”; 

 
 

VISTO,altresì, il DD. N. 160/FSP del 25.10.2010 che modifica l’art. 8 del bando di cui al decreto 

sopra citato; 

 
 

RICHIAMATI i seguenti atti  

 Delibera Comitato dei Sindaci n. 1 del 26.01.2011 - approvazione la graduatoria di Ambito per 

l’accesso ai contributi di cui all’oggetto; 

 

 Delibera Comitato dei Sindaci n. 13 del 22.03.2012 -  Deliberazione del Comitato dei Sindaci 

n. 1 del 26.01.2011 – “Graduatoria di Ambito – Bando PAR FAS” – Correzione di mero errore 

materiale e conseguente modifica della graduatoria; 

 

 DDPF n. 62/FSP del 27.08.2012 Regione Marche avente ad oggetto “FAS Marche 2007/2013 . 

Intervento 6.1.2.1 – Contributi in c/capitale finalizzate alle strutture socio educative e socio 

assistenziali. Approvazione graduatoria definitiva” 

 

 Sentenze del TAR Marche n. 896/2013 e n. 897/2013 che hanno annullato il decreto sopra 

citato ritenendo immotivata la decisione di non tenere conto della modifica della graduatoria 

dell’Ambito Territoriale Sociale IX approvata dal Comitato dei Sindaci con delibera n. 13 del 

22.03.2012; 

 

 DDS n. 25/SPO del 10.03.2014 FAS Marche 2007-2013 – Intervento 6.1.2.1 - DGR 1823/2009 

- Approvazione graduatoria regionale a seguito delle sentenze TAR Marche n. 896/2013 e 

897/2013; 

 

CONSIDERATO, quindi, che la Casa di Riposo di Morro D’Alba risulta beneficiaria dei contributi 

in c/capitale di cui all’oggetto; 

 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art.15 del DD n. 166/FSP del 03.12.2009 le approvazioni 

progettuali possono essere approvate previo obbligatorio parere positivo, espresso dal Comitato dei 

Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale di riferimento; 

 

VISTA l’invio da parte del Comune di Morro D’alba (prot. n. 1516 del 19.04.2017) della richiesta 

di istruttoria e successiva approvazione da parte del Comitato dei Sindaci della variazione del 



 

progetto relativo ai lavori di “ristrutturazione ed ampliamento della Casa di Riposo – 2° stralcio” 

per il rilascio del parere obbligatorio di cui al decreto sopra citato; 

 

VISTO il parere favorevole della Commissione Tecnico Consultiva ai sensi della L.R. 21/2016 che 

ha testualmente espresso la seguente valutazione: “La Commissione, preso atto che gli interventi 

presentati non riguardano gli aspetti strutturali e/o organizzativi che, quindi, rimangono invariati, 

esprime parere favorevole alla variante progettuale presentata dal Comune di Morro D’Alba.” 
 

Tutto ciò premesso, 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA  

 

 
 

di esprimere parere favorevole alla variazione al progetto presentata dal Comune di Morro D’Alba 

facendo propria la valutazione della Commissione Tecnico Consultiva ai sensi della L.R. 

21/2016 e fatta salva ogni altra valutazione di natura eminentemente tecnica non di competenza 

del Comitato dei Sindaci; 

 

2) di trasmettere copia del presente atto al Comune di Morro D’Alba per i provvedimenti di 

competenza. 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

F.to  Dott. MASSIMO BACCI                          F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Franco Pesaresi 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

